
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.11.2019 № 112 

п.Дормидонтовка  

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района на 2018-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района от 25.10.2017 
№ 65  
 

В целях нормативного правового регулирования муниципальных 

правовых актов, администрация сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Формирование 

современной городской среды на территории сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района на 2018-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района от 25.10.2017 

№ 65: 

1.1. Приложения 7,8,9 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-

правовых актов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» и разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» в сети Интернет 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И. о. главы администрации поселения                  Л.А. Потапейко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
Приложение № 7 
к муниципальной программе 

«Формирование современной 

городской среды на 

территории сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2018-2024 

годы» 

 
 

Адресный перечень дворовых территорий  многоквартирных домов, 
подлежащих благоустройству в 2018-2024 году 

 
 

№ 
п/п 

Адрес дворовой территории много-
квартирного дома, подлежащего бла-

гоустройству в 2018-2022 годы 

Перечень видов работ, планируемых к 
выполнению 

2018 год 
1 Улица Пашина 4 Установка скамеек, ремонт дворовых 

проездов, установка забора с калиткой, 
устройство бельевой площадки, отсыпка 

территории между домом и дорогой. 
2019-2023 годы 

2 отсутствует  
2024 год 

 Улица Дзержинского 1-А Установка скамейки, ремонт дворовых 
проездов, установка осветительного 

прибора, установка урны 
 
 
Приложение № 8 
к муниципальной программе 

«Формирование современной 

городской среды на 

территории сельского 

поселения «Поселок 

Дормидонтовка» на 2018-2024 

годы»  
 

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и подлежащих благоустройству 

 
№ 
п/п 

Адресный перечень 
общественных 

территорий, 
нуждающихся в 
благоустройстве 

Адрес/ 

местоположение 

общественной  

территории 

Функциональное 

назначение 

(существующее или 

планируемое) 

Год  

реализации 

проекта 

1 Стадион поселка ул. Пашина спорт 2018 

2 
Пешеходная зона 

вдоль улицы Пашина 

ул. Пашина 
Безопасность  

2019 

3 
Танцевальная 

площадка 

ул. Пашина культура 

и отдых 

2019 

4 Обелиск  ул. Пашина культура 2020 



3 

5 Парк. Зона отдыха ул. Пашина 
культура 

и отдых 

2021* 

6 Парк. Детская зона ул. Пашина 
культура 

и отдых 

2021* 

7 
Парк. Подростковая 

зона 
ул. Пашина 

культура 

и отдых 

2022* 

8 Парк. Зона торговли ул. Пашина 
культура 

и отдых 

2022* 

9 
Устройство детской 

площадки 

Ул. Чапаева – Карла 

Маркса 
Спорт и отдых 

2023* 

10 
Территория, 

прилегающая к КДЦ 

«МБУК «Мозайка» 

ул. Пашина культура 

2024* 

11 
Территория 

освободившаяся от 

разбора детского сада 

ул. Пашина 
Спорт, культура 

и отдых 

2024* 

___________ 
* Год реализации проекта ориентировочно. Указывается по факту изучения 
общественного мнения населения 

 
 

Приложение № 9 
к муниципальной программе 
«Формирование современной 
городской среды на 
территории сельского 
поселения «Поселок 
Дормидонтовка» на 2018-2024 
годы» 

 
 
 

Перечень общественных территорий,  
подлежащих, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению 

 
 

№ 

п/п 

Наименование общественной 

территории, подлежащей 

благоустройству 

Перечень видов работ, планируемых к 

выполнению 

2018 год 

1. Стадион 
Осушение, устройство сливной призмы и 

кюветов, прокладка труб для стека воды. 

2019 год 

2. Пешеходной зоны по улице 

Пашина 

Асфальтирование, установка знаков 5.33 

«пешеходная зона», установка скамей, урн 

для мусора 

3 Танцевальная площадка Реконструкция площадки и театральной 

уличной сцены, асфальтирование  

2020 год 

4. Обелиск Реконструкция обелиска, установка 

скамей, установка ограждения 

2021* год 



4 

5. Парк. Зона отдыха * (по 

результатам отбора предложений) 

Выполнение работ по благоустройству в 

соответствии с разработанным проектом 

6. Парк. Детская зона*(по 

результатам отбора предложений) 
Выполнение работ по благоустройству в 

соответствии с разработанным проектом 

2022* год 

7. Парк. Подростковая зона*(по 

результатам отбора предложений) 
Выполнение работ по благоустройству в 

соответствии с разработанным проектом 

8. Парк. Зона торговли*(по 

результатам отбора предложений) 
Выполнение работ по благоустройству в 

соответствии с разработанным проектом 

2023* 

9. Устройство детской площадки в 

периметре улиц  Чапаева – Карла 

Маркса* (по результатам отбора 

предложений) 

Выполнение работ по благоустройству в 

соответствии с разработанным проектом 

2024* 

10. Территория, прилегающая к КДЦ 

«МБУК «Мозайка»* (по 

результатам отбора предложений) 

Выполнение работ по благоустройству в 

соответствии с разработанным проектом 

11. Территория освободившаяся от 

разбора детского сада* (по 

результатам отбора предложений) 

Выполнение работ по благоустройству в 

соответствии с разработанным проектом 

 
* Год реализации проекта ориентировочно. Указывается по факту изучения 
общественного мнения населения 

______________ 

  


